

Bielsko-Biała, 2 października 2024 r.

Nr spr.: IP.054.18.2024.AC

Nr dok.: 16524.2024

Pan Konrad Łoś
Radny Rady Miejskiej
Plac Ratuszowy 1
43-300 Bielsko-Biała

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.536.2024 w sprawie pilnej modernizacji przepustu w obrębie mostku na ulicy Zwierzynieckiej i tym samym zwiększenia bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców.

W odpowiedzi na Pańską interpelację dotyczącą utrzymania infrastruktury służącej do odprowadzania wód opadowych i gruntowych w rejonie ulic Zwierzynieckiej, Hożej, Dworskiej oraz ks. J. Londzina, chciałbym doprecyzować kilka kwestii związanych z odpowiedzialnością Miasta Bielsko-Biała.

Miasto, a w szczególności Miejski Zarząd Dróg, jest odpowiedzialne za infrastrukturę drogową, w tym za urządzenia odwadniające zlokalizowane w pasach drogowych. Jednak w przypadku wód opadowych i gruntowych płynących poza obszarem dróg, odpowiedzialność spoczywa na jednostkach administrujących ciekami wodnymi. W ramach miejskich inwestycji drogowych koncentrujemy się na budowie i modernizacji obiektów inżynierskich, takich jak mosty czy przepusty, które zapewniają odpowiednie funkcjonowanie infrastruktury drogowej w kontekście odwodnienia.

Należy również zaznaczyć, że wszelkie prace związane z regulacją cieków wodnych, utrzymaniem brzegów oraz innymi działaniami w korytach rzek i potoków leżą w kompetencjach administratorów tych cieków.

W odniesieniu do sytuacji nadzwyczajnych, takich jak powódź błyskawiczna z dnia 4 czerwca oraz inne intensywne opady w ostatnich tygodniach, chciałbym podkreślić, że były to zjawiska pogodowe o charakterze ekstremalnym, wykraczające poza normy przyjęte dla standardowej infrastruktury odwadniającej. Tego rodzaju anomalie pogodowe generują ogromne ilości wody, które nie spływają jedynie z pasa drogowego, ale także z prywatnych posesji, dachów budynków oraz terenów przyległych. Żadne urządzenia odwadniające, projektowane dla standardowych warunków, nie są w stanie efektywnie przyjąć tak dużych ilości wody w tak krótkim czasie.

Odnosząc się do planowanych działań informuję, że Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej przygotowuje postępowanie przetargowe związane z opracowaniem dokumentacji projektowej dla budowy nowego przepustu. Zadanie to, podobnie jak

inne tego typu, podlega procedurom wynikającym z ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. Ze względu na skalę zamówień w Miejskim Zarządzeni Dróg w Bielsku-Białej, których wartości przekraczają progi dla zamówień krajowych, procedura przetargowa będzie wymagała odpowiedniego czasu. Planowana publikacja przetargu nastąpi na przełomie października i listopada 2024 roku.

Inwestorem tego projektu będzie Miasto Bielsko-Biała, reprezentowane przez Miejski Zarząd Dróg. Szacunkowy koszt usługi projektowej wynosi 150 tys. zł brutto. Ostatecznym efektem będzie dokumentacja projektowa, na podstawie której zostaną oszacowane koszty robót budowlanych w ramach opracowania pn. „Kosztorys Inwestorski”.

Realizacja inwestycji uzależniona będzie od kilku czynników, w tym od czasu przygotowania dokumentacji, kondycji finansowej Miasta oraz dostępnych źródeł zewnętrznego dofinansowania, które mogą wesprzeć tę inwestycję.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. MZD